
 
 

 

Zápis z 2. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

6. 11.  2023 v Malé aule Karolina. 

 

Přítomni: 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 

Mgr. Jitka Baťková 

Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 

Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Ing. Lenka Henebergová 

Mgr. Miroslava Hurdová 

Mgr. David Hurný 

Mgr. Jan Jindra 

doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. Phil. 

Ing. Marek Kalika, Ph.D. 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 

Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

Mgr. Filip Machart 

Mgr. Martin Maňásek 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. 

Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 

Prof. RNDR. Tomáš Skopal, Ph.D. 

doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 

doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. 

doc. Věra Sokolová, Ph.D. 

Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Mgr. Petra Štanclová 

Mgr. Karolína Štauberová 

RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr, Jiří Vogel, Th.D. 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 

doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc 

 

Omluvení: 

Mgr. Václav Hájek 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, Csc. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

 

 

 

 

1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 

 

Paní rektorka přivítala členy na 2. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 

 

- Přivítání nového děkana Husitské teologické fakulty doc. ThDr. Jiřího Vogela, Th.D. 

- Přivítání nové předsedkyně Rady pro rovné příležitosti doc. PhDr. Ireny Smetáčkové, 

Ph.D. 

- Přivítání nové členky kolegia rektorky ThLic. Mgr. Karolíny Štauberové, která je 

v kolegiu rektorky jako zástupkyně studentů. 

- Proběhla série jednání předsednictva ČKR s ministrem Bekem, náměstkem Nantlem, 

ministryní Langšádlovou a zúžené pracovní skupiny Reprezentativní komise MŠMT. 

Jednalo se hlavně o plánu využití extra 1 miliardy (ze státní rezervy – přislíbené 

ministrovi Bekovi) pro VVŠ v roce 2024. 

- Na fakulty byla rozeslaná verze Novely zákona o VŠ, která byla poslána na Úřad vlády.  

- Proběhla řada jednání k Novele zákona o pobytu cizinců. Ministerstvo vnitra věnuje 

pozornost procentu zahraničních studentů v česky vyučovaných SP. Pro příští přijímací 

řízení (2024/2025) je potřeba při přípravě podmínek do všech programů myslet na to, 

aby nebyly bez relevantní přijímací zkoušky. 

- V českých studijních programech má UK o 15 % více zapsaných studentů do 1. ročníku 

oproti loňskému roku. 

- V přípravě nový program TA ČR s názvem PRODEF. 

- Proběhla akce Den UK v Bruselu. Jedním z pozitivních a do budoucna potřebných 

efektů je posílení vazby na CZELO. 

- Chystá se podpis memoranda of Understanding s AstraZeneca  

- Pozvání na tradiční celodenní program 17.11., letos univerzitu navštíví rektorka 

z Oxfordu paní Irene Tracy. 



- Pozvání na celodenní konferenci k mikrocertifikátům, která proběhne 6. 12. 2023. 

- Pozvání na vánoční koncert UK, který se uskuteční 19. 12. 2023 v 19:00 v Karolinu. 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektorka Voldřichová Beránková 

- Nová možnost čerpání finančních prostředků z MIT-Czech Republic Seed Fund. 

Deadline na podávání přihlášek je 12.12.2023. 

- 31. 10. 2023 proběhl den St Andrews na UK. 

- Na podzim 2024 proběhne předání koordinace sítě CENTRAL Univerzitě Karlově. 

- 24. 11. 2023 proběhne ve Vlasteneckém sále slavnostní otevření Supply Chain 

Resilience Centre za přítomnosti taiwanských zástupců z National Chengchi University. 

- Poděkování fakultám za účast na Erasmus Days. 

- Otevřeno nové kolo výběrového řízení Blended Intensive Programmes. Deadline je do 

15.12.2023. 

 

Prorektor Krištoufek 

- Aktuální stav nového zákona ohledně vědy (dříve zákona „130“).  

- Na říjnovém zasedání Akademického senátu UK byly schváleny Výkonové ukazatele 

pro vědecký výkon. 

- Dne 17.11. budou při slavnostním zasedání předány Ceny GA UK. 

- Bude zřízena pracovní skupina pro monografie. Žádost o nominace do skupiny bude 

rozeslána v nejbližších dnech. 

- Byla zřízena pracovní skupina MŠMT pro hodnocení vysokých škol dle M17+. 

Prorektor Krištoufek je členem jako zástupce ČKR. 

- Specifický vysokoškolský výzkumu bude prodloužen o rok – bohužel však pokles 

prostředků na SVV. Sníží se minimální částka na jeden projekt na UK. 

- Byla vyhlášena soutěž TA ČR Sigma DC5. 

 

Prorektor Skopal 

- Rozvoj SIS – vznikla nová koncepční komise pro SIS, dodatek smlouvy s dodavatelem 

a změna formy sběru požadavků. Na příštím RKR bude k tomuto materiál. 

- Postupné nasazování jednotné formy uživatelské podpory (Helpdesk). 

- Probíhá příprava koncepce studentských emailů v M365. 

 

Prorektor Polák 

- Probíhá hodnocení Univerzity Karlovy ze strany Národního akreditačního úřadu. 

Poděkování všem fakultám. Nyní se čeká na výslednou zprávu. 

- Národní akreditační úřad zpracoval metodiku definující možnosti využití distančních 

prvků výuky v prezenčních studijních programech, která bude promítnuta do předpisů 

UK. 



- Problematika úvazků garantů (programů, předmětů) a dalších klíčových vyučujících 

(členové oborových rad doktorských programů) na jiných vysokých školách v České 

republice a na Slovensku. 

- Pozvánka na akci Rozvoj cotutelle na UK, která proběhne 8. 12. 2023 od 13:00 ve 

Vlasteneckém sále. 

 

 

Prorektor Vlach 

- Poděkování za Noc vědců, která proběhla 6. 10. 2023 - měla rekordních 6000 účastníků. 

- Ve dnech 31. 10. – 3.11. 2023 proběhl veletrh Gaudeamus v Brně. Poděkování fakultám 

za účast. 

- Kalendář U(I)K je v přípravě. Předpokládané vydání je do akce Na Karlovku 25.11. 

- Připravuje se sjednocení náborových centrálních webů (Study Charles, Na Karlovku, 

CŽV, nabídka SOČ..). 

 

Prorektor Kuklík 

- Informace o postupu přípravy OR ke střetu zájmů. Prosba o připomínky do 20. 11. 2023. 

 

Členka kolegia rektorky Henebergová 

- Členům Rady pro rovné příležitosti byl 25. 10. 2023 rozeslán newsletter, který je určen 

pro komunikaci důležitých témat Rady pro rovné příležitosti směrem k vedení fakult. 

- Koordinátorům pro udržitelnost byl sdílen link na nový tým v MS Teams „UK 

UDRŽITELNOST“, který bude sloužit k společné diskusi, připomínkování materiálů, 

přehled zápisů, metodik atd. 

- Proběhla jednání se zástupci Univerzity za klima, na kterých informovali o plánované 

stávce za klima. 

 

Člen kolegia rektorky Hurný 

- 13.11. 2023 proběhne v Karolinu mezinárodní konference Paedagogia. 

- Prosba o nominace do poradního orgánu Paedagogium od zbývajících fakult. Konkrétně 

1.LF,3.LF, KTF, HTF, LF HK a FTVS. 

- V rámci ESF+ budou poskytnuty z alokace rektorátu úvazky na Centra pro podporu 

výuky na fakultách – více info při dalších fázích přípravy projektu. 

- Spuštění nových webových stránek paedagogium.cuni.cz 

 

Prorektorka Martínková 

- Připomínky k standardům učitelských studijních programů a DPS kurzům. 

- Pozvánka na mezinárodní konferenci “Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském 

prostředí“, která proběhne 6. 12. 2023 od 9:00 v Modré posluchárně. 

- Pozvánka na kulatý stůl k problematice implementace mikrocertifikátů na UK, který 

proběhne 13. 12. 2023 od 11:00 v Modré posluchárně. 

 

Kvestor Maňásek 

- V přípravě je nové opatření rektorky k odpisům dlouhodobého majetku. 

- V rámci Novely zákoníku práce, která je účinná od 1. ledna 2024 bude změna v nároku 

na dovolenou u DPČ a DPP. 



- Vlivem konsolidačního balíčku očekáváme omezení tvorby sociálního fondu na 

maximálně 1 % hrubých mezd. 

- Pokračují práce na jednotné ekonomické metodice. Před vydáním je opatření rektorky 

k mobilitám a cestovním příkazům. V tuto chvíli se zapracovává poslední vlna 

připomínek z fakult. Předpokládává se, že opatření bude do konce listopadu projednáno 

na KR a následně v prosinci vydáno s účinností od ledna 2024.  

- Probíhá finalizace jednotného controllingového řetězce pro účely sledování nákladů 

a celouniverzitního výkaznictví. 

 

Člen kolegia rektorky Jindra 

- Ve spolupráci s Policií ČR se připravují školení na problematiku měkkých cílů. V plánu 

jsou minimálně 4 školení pro vedení fakult/součástí. 

- Tajemníkům a ředitelům bylo rozesláno doporučení a bezpečnostní pokyny pro studenty 

a zaměstnance UK týkající se současné mezinárodní situace v Izraeli. 

 

Člen kolegia rektorky Strakoš 

- Na některém z nejbližších zasedání RKR bude předložen materiál s přehledem ERC. 

- ERC Národní informační den se koná 15. 11. 2023, záznam bude k dispozici na webu 

TC Praha 

- Dojde ke změnám v pořádání workshopů. 

- Dotační program MŠMT ERC CZ. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Revize Opatření rektora č. 28/2022 Ombudsman Univerzity Karlovy 

(členka kolegia rektorky Henebergová, kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena revize Opatření rektora č. 28/2022 Ombudsman 

Univerzity Karlovy. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo daný materiál, který bude následně předložen 

AS UK. 

 

4. Nový Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství 

(člen kolegia rektorky Fontana) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen nový Program podpory rozvoje oblasti vysokého 

školství. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí informace k novému Programu podpory 

rozvoje oblastí vysokého školství. 

 

5. Absolventské šetření UK 2023: Informace pro rozšířené kolegium rektorky 

(rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložena informace o absolventském šetření UK 2023. 

 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předloženou informaci na vědomí.  

 

6. Celouniverzitní šetření na Univerzitě Karlově v akademickém roce 2023/2024 

(rektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegium rektorky byla předložena informace o celouniverzitních šetřeních. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předloženou informaci na vědomí. 

 

7. Výhled programu v Kampusu Hybernská 

(kancléřka Štanclová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen výhled programu v Kampusu Hybernská 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál na vědomí. 

 

8. EASSH – European Alliance for Social Sciences and Humanities 

(prorektor Krištoufek) 

 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předložen materiál EASSH – European Alliance for Social 

Sciences and Humanities. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere materiál na vědomí.  

 

9.  Různé 

 

- K informaci byl předložen materiál Příprava projektových žádostí ESF+, ERDF Kvalita 

ERDF se SP – limity alokací pro fakulty a součásti. 

 

Informace z asociací děkanů 

 

Asociace děkanů lékařských fakult 

- Ve dnech 3. - 4. 11. proběhlo setkání vedení lékařských fakult ČR a SR. Jednalo se 

zejména o pedagogickém procesu a novele zákoníku práce. 

 

Asociace děkanů právnických fakult 

- Asociace přijala usnesení o nespokojenosti financování VŠ. 

- Asociace se zapojila do příprav Právnického sjezdu, který se bude konat v roce 2025. 

 

Asociace děkanů pedagogických fakult  

- 13. 10. 2023 se konala konference, kde byl představen nově vzniklý Kompetenční rámec 

absolventa učitelství.  

 

Asociace děkanů ekonomických fakult 

- 5. - 6. 10 se konalo zasedání na MUNI, kde vystoupil náměstek Doleček. Jednalo se 

převážně o zapojení do OP JAK a podpora úpravy bakalářských státnic 

 

Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  

Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 11. 12. 2023 od 9:00 v Malé aule. 


